SIMATIC HMI
WinCC Unified
“WinCC Unified”入门指南 - 新手用户
系统手册
在线文档
04/2023
在线文档
欢迎 1

– 单击“控制器”(Controller)。
– 双击以下文件夹：“SIMATIC S7-1500”、“CPU”和“CPU 1516-3 PN/DP”。
– 单击“6ES7 516-3AP03-0AB0”设备。注意所需的订货号和版本。
– 单击“确定”(OK) 确认选择。
添加控制器
“WinCC Unified”入门指南 - 新手用户
14 系统手册, 04/2023, 在线文档
说明
如果 SIMATIC 控制器不是此处组态的“CPU 1516-3 PN/DP”，请选择设备和版本。它对进一
步组态没有影响。
用于组态 PLC 安全设置的向导将打开。
3.  要为控制器设置保护等级，请按照向导的说明进行操作。为此使用“下一步>>”(Next>>) 按
钮。所有设置定义完成后，单击“完成”(Finish) 按钮关闭向导。
添加控制器
“WinCC Unified”入门指南 - 新手用户
系统手册, 04/2023, 在线文档 15
添加控制器
“WinCC Unified”入门指南 - 新手用户
16 系统手册, 04/2023, 在线文档
添加 HMI 设备 5
可将 HMI 设备添加到项目中。
如果已有 Unified 精智面板，请确保设备的订货号与所组态设备的订货品相匹配。如果不知
道订货号，可通过以下两种方式查看：
• 可以阅读 Unified 精智面板背面的订货号。
• 可以在 Unified 精智面板的操作系统中查询订货号。
“WinCC Unified”入门指南 - 新手用户
系统手册, 04/2023, 在线文档 17
添加 HMI 设备
1. 双击项目树中的“添加新设备”(Add new device)。
将打开“添加新设备”(Add new device) 对话框。
2. 输入设备名称“HMI_1”。
– 单击“HMI”。
– 双击以下文件夹：“SIMATIC Unified Comfort Panel”、“10'' 显示器”和“MTP1000
Unified Comfort”
– 单击“6AV2 128-3KB06-0AXx”设备。请注意订货号和运行系统版本。
– 单击“确定”(OK) 确认选择。
添加 HMI 设备
“WinCC Unified”入门指南 - 新手用户
18 系统手册, 04/2023, 在线文档
说明
如果 Unified 精智面板不是此处组态的“MTP1000 Unified Comfort”，请选择设备和运行系
统版本。它对进一步组态没有影响。
添加 HMI 设备
“WinCC Unified”入门指南 - 新手用户
系统手册, 04/2023, 在线文档 19
外壳背面的订货号
1. 阅读 Unified 精智面板背面标签上的订货号。
操作系统中的订货号和运行系统版本
1. 接通 HMI 设备的电源。
2. 打开“控制面板”(Control Panel)。
添加 HMI 设备
“WinCC Unified”入门指南 - 新手用户
20 系统手册, 04/2023, 在线文档
3. 单击“System Properties”。
4. 单击“Panel information”。
可以在总览中查看有关设备的具体信息。
添加 HMI 设备
“WinCC Unified”入门指南 - 新手用户
系统手册, 04/2023, 在线文档 21
添加 HMI 设备
“WinCC Unified”入门指南 - 新手用户
22 系统手册, 04/2023, 在线文档
组态硬件设置 6
组态将项目下载到 HMI 设备的基础信息。组态项目所需的硬件设置。此处的 IP 地址和网络
结构的设置十分重要。
说明
为了计算机、HMI 设备和控制器以后能够建立连接，它们的 IP 地址必须在同一网络内。
“WinCC Unified”入门指南 - 新手用户
系统手册, 04/2023, 在线文档 23
组态控制器
1. 在项目树中双击“PLC_1”下的“设备组态”(Device configuration)。
将在工作区中打开设备视图。
2. 在巡视窗口中，单击“以太网地址”(Ethernet addresses)。
– 在“Internet 协议版本 4 (IPv4)”(Internet protocol version 4 (IPv4)) 区域中，输入 IP 地
址，例如“192.168.10.1”。
组态硬件设置
“WinCC Unified”入门指南 - 新手用户
24 系统手册, 04/2023, 在线文档
– 在“Internet 协议版本 4 (IPv4)”(Internet protocol version 4 (IPv4)) 区域中，输入计算机
所在的子网掩码，例如“255.255.255.0”
组态硬件设置
“WinCC Unified”入门指南 - 新手用户
系统手册, 04/2023, 在线文档 25
组态 HMI 设备
1. 在项目树中双击“HMI_1”下的“设备组态”(Device configuration)。
将在工作区中打开设备视图。
2. 在设备视图中单击 HMI 设备。
3. 在巡视窗口中，双击“PROFINET 接口 [X2]”(PROFINET interface [X2])。
– 单击“以太网地址”(Ethernet addresses)。
组态硬件设置
“WinCC Unified”入门指南 - 新手用户
26 系统手册, 04/2023, 在线文档
– 在“Internet 协议版本 4 (IPv4)”(Internet protocol version 4 (IPv4)) 区域中，输入 IP 地
址，例如“192.168.1.2”。
– 在“Internet 协议版本 4 (IPv4)”(Internet protocol version 4 (IPv4)) 区域中，输入计算机
所在的子网掩码，例如“255.255.255.0”
组态硬件设置
“WinCC Unified”入门指南 - 新手用户
系统手册, 04/2023, 在线文档 27
组态硬件设置
“WinCC Unified”入门指南 - 新手用户
28 系统手册, 04/2023, 在线文档
创建 HMI 连接 7
组态 HMI 设备与控制器之间的连接。